


 

 

COMUNE DI LENTINI 
Provincia di Siracusa 

 
N.       / REG. GEN.LE DEL   

 
DETERMINA DEL COORDINATORE 8° SETTORE N.  3 3  DEL 14.09.2022 

 
 

OGGETTO: PROGETTO “LAGHI VIVI 2.0- 
Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione, 
Conservazione e Sviluppo sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano”. 
In attuazione della Misura a titolarità 2.51 del PO FEAM 2014/2020. 
Presa D’Atto Disponibilità  a entrare nell’ATS  del Dipartimento di 
Scienze Chimiche Biologiche dell’Università di Messina. 
Rettifica Determina del Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G. 
n. 682 del 04.08.2022 

 
 

 
IL COORDINATORE   8° SETTORE 

 
 

PREMESSO che con Determina n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022, si è preso atto  della 
richiesta pervenuta in data 7.7.2022 da parte del Dipartimento di Scienze Chimiche Biologiche 
dell’Università di Messina, pervenuta via Pec al Comune di Lentini 8° Settore, in cui si dichiara 
la disponibilità ad entrare nell’ATS appositamente costituita per il progetto a titolarità denominato 
“LAGHI VIVI2.0” – Progetto per la Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione, 
Conservazione e Sviluppo sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano, presso il Lago Biviere di 
Lentini; 

 
PREMESSO che nella parte in narrative della Determina n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 
04.08.2022, si è citato il  D.D.G. n. 963 del 30.01.2022, Decreto questo con il quale il Dipartimento 
Regionale della Pesca Mediterranea – Servizio 2- Pesca e Acquacoltura, ha Decretato l’impegno 
e l’assegnazione della somma di € 1.060.000,00 al Comune di Lentini in qualità di Ente 
Capofila al fine di realizzare il progetto a titolarità denominato “LAGHI VIVI2.0” – Progetto 
per la Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione, Conservazione e Sviluppo 
sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano, presso il Lago Biviere di Lentini; 
 
CHE il Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea – Servizio 2- Pesca e Acquacoltura, 
con nota Prot. n. 12807 del 05.09.2022, ha comunicato al Comune di Lentini che per mancanza di 
disponibilità finanziaria ha provveduto ad annullare il D.D.G. n. 963 del 30.01.2022; 
 
CHE nella stessa nota Prot. n. 12807 del 05.09.2022 il Dipartimento Regionale della Pesca 
Mediterranea – Servizio 2- Pesca e Acquacoltura, ha comunicato al Comune di Lentini di avere 
emanato il D.D.G. n. 520 del 31.08.2022, con cui viene assegnata la somma di € 1.060.000,00 al 
Comune di Lentini in qualità di Ente Capofila al fine di realizzare il progetto a titolarità 
denominato “LAGHI VIVI2.0” ; 
 



 

RITENUTO altresì a seguito di quanto sopra espresso, che  occorre provvedere alla rettifica della 
Determina del Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022, in quanto 
occorre il nuovo D.D.G.  del 31.08.2022 in sostituzione di quello annullato del 30.01.2022; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 17 Gennaio 2022 d’incarico a Coordinatore dell’8° Settore; 
 

VISTI 
- il comma 2° dell’art. 34 della Legge n. 7/2002 e succ. modif. ed integrazioni; 
- la propria competenza ad emanare il presente D.to ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 
- la L.R. n. 23/98; 
- lo statuto del Comune di Lentini; 
- l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni espresso in narrative 
 

DI RETTIFICARE la Determina del Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 
04.08.2022, sostituendo il vecchio D.D.G. 963 del 30.01.2022 del Dipartimento Regionale della Pesca 
Mediterranea – Servizio 2- Pesca e Acquacoltura, con il nuovo D.D.G. n. 520 del 31.08.2020 
trasmesso con nota Prot. n. 12807 del 05.09.2022 da parte dello stesso Dipartimento Regional della 
Pesca; 

 

DI FARE SALVO   tutto quant’altro citato e determinato nella Determina del Coordinatore 8° Settore 
n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022; 
 

 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della 
pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet  dell'ente, Amministrazione 
Trasparente. 

 
DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, 
come introdotto dalla L. n. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano anticorruzione dell'Ente. 

 
Il sottoscritto Lombardo Salvatore è a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine 
all'insorgere di una delle cause di incompatibilità di cui al d. lgs 39/2013. 

 
Lentini, lì    02.08.2022 

 
Il Coordinatore 8° Settore 
Dott. Salvatore Lombardo 

LOMBARDO SALVATORE
2022.09.14 12:21:00

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits



PARERE 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

 

PARERE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Salvatore Sarpi 

Il Responsabile del Servizio del 4° Settore in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento: Favorevole per i seguenti motivi: ……………….…………...…… 

………………………………………………………………………………………………………………... 

Lentini, lì   14.09.2022 Il Respondabile del Servizio 
Dott. Salvatore Lombardo 

LOMBARDO SALVATORE
2022.09.14 12:21:46

CN=LOMBARDO SALVATORE
C=IT
O=CONAF
2.5.4.11=N. iscr. 163

RSA/2048 bits

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 15/09/2022 13:41:30



         Allegato alla determina n.33 del 14/09/2022 del 8° settore 

OGGETTO: PROGETTO “LAGHI VIVI 2.0- 
Realizzazione di un Centro Ittiogenico per la Valorizzazione, Conservazione e Sviluppo 
sostenibile del Patrimonio Lacustre Siciliano”. In attuazione della Misura a titolarità 2.51 
del PO FEAM 2014/2020. Presa D’Atto Disponibilità a entrare nell’ATS del Dipartimento di 
Scienze Chimiche Biologiche dell’Università di Messina. Rettifica Determina del 
Coordinatore 8° Settore n. 27 del 02.08.2022 R.G. n. 682 del 04.08.2022 
 

Prot.n.879 del 14/09/2022 

 




